KẾ HOẠCH HỌC TẬP MẪU K38
Ngành Truyền thông và Mạng máy tính (52480102)
Học kỳ 1
	TT
	Mã môn
	Tên môn
	TC
	BB
	TC
	Số tiết LT
	Số tiết TH
	Học phần 
tiên quyết
	HK mở
	HK đề nghị

	1
	QP001
	Giáo dục quốc phòng (*)
	6
	6
	
	115
	50
	Do trường bố trí
	1

	2
	CT001
	Tin học căn bản
	1
	1
	
	15
	
	
	I, II, H
	1

	3
	CT002
	TT.Tin học căn bản
	2
	2
	
	
	60
	
	I, II, H
	1

	4
	TN001
	Vi – Tích phân A1
	3
	3
	
	45
	
	
	I, II, H
	1


Tổng: 12 TC bắt buộc
Học kỳ 2
	TT
	Mã môn
	Tên môn
	TC
	BB
	TC
	Số tiết LT
	Số tiết TH
	Học phần 
tiên quyết
	HK mở
	HK đề nghị

	1
	ML009
	Những nguyên lý cơ bản của CN Mác-Lênin 1
	2
	2
	
	30
	
	
	I, II, H
	2

	2
	CT101
	Lập trình căn bản A
	4
	4
	
	30
	60
	
	I, II
	2

	3
	CT102
	Toán rời rạc 1
	3
	3
	
	45
	
	
	II
	2

	4
	TN010
	Xác suất thống kê
	3
	3
	
	45
	
	
	I, II, H
	2

	5
	TN012
	Đại số tuyến tính & Hình học
	4
	4
	
	60
	
	
	I, II, H
	2

	6
	CT801
	Anh văn căn bản 1  (*)
	4
	
	4/3
	60
	
	
	I, II, H
	2

	
	XH004
	Pháp văn căn bản 1  (*)
	3
	
	
	45
	
	
	I, II, H
	


Tổng: 16 TC bắt buộc, 4/3 TC tự chọn
Học kỳ 3
	TT
	Mã môn
	Tên môn
	TC
	BB
	TC
	Số tiết LT
	Số tiết TH
	Học phần 
tiên quyết
	HK mở
	HK đề nghị

	1
	ML010
	Những nguyên lý cơ bản của CN Mác-Lênin 2
	3
	3
	
	45
	
	ML009
	I, II, H
	3

	2
	KL001
	Pháp luật đại cương
	2
	2
	
	30
	
	
	I, II, H
	3

	3
	CT103
	Cấu trúc dữ liệu
	4
	4
	
	45
	30
	CT101
	I, II
	3

	4
	TN002
	Vi – Tích phân A2
	4
	4
	
	60
	
	TN001
	I, II, H
	3

	5
	CT119
	Toán rời rạc 2
	3
	3
	
	45
	
	
	I
	3

	6
	CT802
	Anh văn căn bản 2  (*)
	3
	
	3
	45
	
	CT801
	I, II, H
	3

	
	XH005
	Pháp văn căn bản 2  (*)
	3
	
	
	45
	
	XH004
	I, II, H
	


Tổng: 16 TC bắt buộc, 3 TC tự chọn
Học kỳ 4
	TT
	Mã môn
	Tên môn
	TC
	BB
	TC
	Số tiết LT
	Số tiết TH
	Học phần 
tiên quyết
	HK mở
	HK đề nghị

	1
	ML006
	Tư tưởng Hồ Chí Minh
	2
	2
	
	30
	
	ML010
	I, II, H
	4

	2
	TC…
	Giáo dục thể chất 1 (*)
	1
	
	1
	0
	45
	
	I, II, H
	4

	3
	CT104
	Kiến trúc máy tính
	2
	2
	
	30
	
	
	I, II, H
	4

	4
	CT114
	Lập trình hướng đối tượng C++
	3
	3
	
	30
	30
	CT101
	I, II
	4

	5
	CT120
	Phân tích & thiết kế thuật toán
	2
	2
	
	30
	
	CT103
	I, II
	4

	6
	CT126
	Lý thuyết xếp hàng
	2
	
	2
	30
	
	
	II
	4

	
	CT127
	Lý thuyết thông tin
	2
	
	
	30
	
	
	II
	

	7
	CT803
	Anh văn căn bản 3  (*)
	3
	
	3/4
	45
	
	CT802
	I, II, H
	4

	
	XH006
	Pháp văn căn bản 3  (*)
	4
	
	
	60
	
	XH005
	I, II, H
	


Tổng: 9 TC bắt buộc, 6 TC tự chọn

Học kỳ 5
	TT
	Mã môn
	Tên môn
	TC
	BB
	TC
	Số tiết LT
	Số tiết TH
	Học phần 
tiên quyết
	HK mở
	HK đề nghị

	1
	CT118
	Anh văn chuyên môn tin học
	2
	
	2
	30
	
	CT803
	I
	5

	
	XH019
	Pháp văn Ch.môn  KH&CN
	2
	
	
	30
	
	XH006
	I
	

	2
	TC…
	Giáo dục thể chất 1, 2 (Tiếp theo)
	1
	
	1
	0
	45
	TC…
	I, II, H
	5

	3
	ML011
	Đường lối CM của ĐCSVN
	3
	3
	
	45
	
	ML006
	I, II, H
	5

	4
	CT107
	Hệ điều hành
	3
	3
	
	30
	30
	CT104
	I, II
	5

	5
	CT106
	Hệ cơ sở dữ liệu
	4
	4
	
	60
	
	CT103
	I, II,
	5

	6
	CT167
	Ngôn ngữ lập trình Java
	2
	2
	
	20
	20
	CT114
	I, II
	5


Tổng: 12 TC bắt buộc, 3 TC tự chọn
Học kỳ 6
	TT
	Mã môn
	Tên môn
	TC
	BB
	TC
	Số tiết LT
	Số tiết TH
	Học phần 
tiên quyết
	HK mở
	HK đề nghị

	1
	CT112
	Mạng máy tính
	3
	3
	
	30
	30
	CT107
	I, II
	6

	2
	CT109
	Phân tích & thiết kế HTTT
	3
	3
	
	30
	30
	CT106
	I, II
	6

	3
	CT110
	Hệ quản trị cơ sở dữ liệu
	2
	2
	
	
	60
	CT106
	I, II
	6

	4
	CT113
	Nhập môn CNPM
	2
	2
	
	20
	20
	
	I, II
	6

	5
	CT121
	Tin học lý thuyết
	3
	3
	
	45
	
	CT101
	I, II
	6

	6
	ML007
	Logic học đại cương
	2
	
	2
	30
	
	
	I, II, H
	6

	
	XH028
	Xã hội học đại cương
	2
	
	
	30
	
	
	I, II, H
	

	
	XH014
	Văn bản&lưu trữ đại cương
	2
	
	
	30
	
	
	I, II, H
	

	
	XH011
	Cơ sở văn hóa Việt Nam
	2
	
	
	30
	
	
	I, II, H
	

	
	SP009
	Tâm lý học đại cương
	2
	
	
	30
	
	
	I, II, H
	

	
	XH013
	Giáo dục học đại cương
	2
	
	
	30
	
	
	I, II, H
	

	
	KT001
	Kinh tế học đại cương
	2
	
	
	30
	
	
	I, II, H
	


Tổng: 13 TC bắt buộc, 2 TC tự chọn
Học kỳ 7
	TT
	Mã môn
	Tên môn
	TC
	BB
	TC
	Số tiết LT
	Số tiết TH
	Học phần 
tiên quyết
	HK mở
	HK đề nghị

	1
	CT428
	Lập trình Web
	3
	3
	
	30
	30
	CT106

CT114
	I, II
	7

	2
	CT319
	Lập trình mạng
	2
	2
	
	20
	20
	CT112; CT167
	I
	7

	3
	CT434
	An toàn HT & an ninh mạng
	3
	3
	
	30
	30
	CT112
	I, II
	7

	4
	CT335
	Thiết kế & cài đặt mạng
	3
	3
	
	30
	30
	CT112
	I
	7

	5
	KT003
	Kế toán đại cương
	2
	
	2
	30
	
	
	I, II, H
	7

	
	CT128
	Kỹ thuật đồ hoạ - CNTT
	2
	
	
	30
	
	CT101
	I
	

	
	CT165
	UML
	3
	
	
	30
	30
	
	I,II
	

	6
	CT311
	Phương pháp NCKH
	2
	
	2
	20
	20
	
	I, II
	7

	
	CT302
	Phát triển PM mã nguồn mở
	2
	
	
	20
	20
	
	I, II
	

	
	CT304
	Giao diện người – máy
	2
	
	
	30
	0
	CT114
	I
	


Tổng: 11 TC bắt buộc, 4 TC tự chọn

Học kỳ 8
	TT
	Mã môn
	Tên môn
	TC
	BB
	TC
	Số tiết LT
	Số tiết TH
	Học phần 
tiên quyết
	HK mở
	HK đề nghị

	1
	CT333
	Quản trị mạng
	2
	2
	
	20
	20
	CT112
	II
	8

	2
	CT337
	Đánh giá hiệu năng mạng
	2
	2
	
	20
	20
	CT112
	II
	8

	3
	CT338
	Mạng di động
	2
	2
	
	30
	
	CT112
	II
	8

	4
	CT439
	Niên luận – Mạng MT&TT 
	3
	3
	
	 
	135
	≥ 80 TC
	I,II
	8

	5
	CT317
	Lập trình nhúng cơ bản
	3
	
	3
	30
	30
	CT101
	I, II
	8

	
	CT349
	Thương mại điện tử -CNTT
	2
	
	
	20
	20
	
	I, II
	8

	
	CT329
	Lập trình cho các th.bị di động
	2
	
	
	20
	20
	CT114
	I, II
	8

	
	CT336
	Truyền thông đa phương tiện  
	2
	
	
	30
	
	
	II
	8


Tổng: 9 TC bắt buộc, 3 TC tự chọn

Học kỳ hè:
	TT
	Mã môn
	Tên môn
	TC
	BB
	TC
	Số tiết LT
	Số tiết TH
	Học phần 
tiên quyết
	HK mở
	HK đề nghị

	1 
	CT452
	Thực tập thực tế - Truyền thông và mạng máy tính
	2
	2
	
	
	180
	≥100 TC, CT109, CT112, CT428
	H
	H


Tổng: 2 TC bắt buộc
Học kỳ 9

	TT
	Mã môn
	Tên môn
	TC
	BB
	TC
	Số tiết LT
	Số tiết TH
	Học phần 
tiên quyết
	HK mở
	HK đề nghị

	1 
	CT592
	Luận văn tốt nghiệp – Truyền thông và mạng máy tính
	10
	N1
	10TC N1 
hoặc 

(4TC N2 + 6TC N3)
	
	450
	≥ 110 TC
	I, II
	9

	2 
	CT462
	Tiểu luận tốt nghiệp – Truyền thông và mạng máy tính
	4
	N2
	
	
	180
	≥ 110 TC
	I, II
	9

	3 
	CT344
	Giải quyết sự cố mạng      
	2
	N3
	
	20
	20
	CT112
	II
	8/9

	4 
	CT340
	Hệ nhóm máy tính
	2
	
	
	20
	20
	CT112
	I
	9

	5 
	CT343
	Các hệ thống phân tán
	2
	
	
	30
	
	CT112
	I
	9

	6 
	CT334
	Quản trị mạng trên Linux
	2
	
	
	20
	20
	CT112
	I
	9

	7 
	CT339
	Các hệ thống thông minh
	2
	
	
	20
	20
	
	I
	9

	8 
	CT341
	Xây dựng dịch vụ mạng
	2
	
	
	20
	20
	CT428
	I
	9

	9 
	CT342
	Tính toán lưới
	2
	
	
	20
	20
	CT167
	I
	8/9

	10 
	CT309
	Quản lý dự án tin học
	2
	
	
	20
	20
	CT113
	I, II
	8/9


Tổng: 10 TC tự chọn
